
Občanská nauka 7. třída 

Plán práce do 22. 3. 2021 

…………………………………………………………………………… 

Mít nebo být? 

• Vypiš do sešitu všechno co „potřebuješ“ 
k tomu, abys byl/a šťastný/á. Nemusíš se 
vůbec omezovat v počtu. 

 

• Teď si představ, že se musíš pěti věcí vzdát. 
Které vyřadíš, ale stále budeš co nejvíce 
spokojený – spokojená. 

 

• A teď se musíš vzdát dalších věcí, až jich zbude 
jen pět. Které zbyly? 

 

…………………………………………………………………………… 

A. Představ si, že Váš dům zaplavuje voda a ty 
máš několik málo minut na to, abys zachránil 
to nejdůležitější. Co budeš zachraňovat? 

B. Představ si, že jsi v loterii vyhrál milion 
korun. Jak naložíš s penězi? 



…………………………………………………………………………… 

 
 

A. Vypracovat odpovědi do sešitů ON. 
B. Promyslet odůvodnění proč. 
C. Těším se … ����  L.H. 


